
1 

Sajóivánka Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

10/2024. (XI. 28.) önkormányzati rendelete 

képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 2/2018. (II.28.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

Sajóivánka község Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában 
és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 

1. § 

A képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 2/2018. (II.28.) önkormányzati 
rendelet 4. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A képviselő-testület át nem ruházható hatásköreit a Magyarország helyi önkormányzatiról 
szóló 2011.évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.)42. §-a tartalmazza.” 

2. § 

A képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 2/2018. (II.28.) önkormányzati 
rendelet 5. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az önkormányzat – a Mötv. 10.§ (1) bekezdésében foglaltak szerint, kötelező és önként vállalt 
feladat- és hatásköröket lát el.” 

3. § 

A képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 2/2018. (II.28.) önkormányzati 
rendelet 30. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A jegyzőkönyv egy eredeti példányban készül, melyet– a mellékleteivel együtt – a hivatalban 
kell helyezni és évente beköttetést követően tárolni.” 

4. § 

A képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 2/2018. (II.28.) önkormányzati 
rendelet 36. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A bizottság elnökére és tagjaira a képviselő-testület alakuló ülésen a polgármester, ezt követően 
bármelyik képviselő javaslatot tehet.” 

5. § 

A képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 2/2018. (II.28.) önkormányzati 
rendelet 37. § (5) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az állandó bizottságok általános feladatai:) 
„b) a képviselő-testület döntéseinek előkészítése érdekében megvitatja és állást foglal a 

feladatkörébe tartozó ügyekben, beleértve a feladatkörébe tartozó ügyekben, a képviselő-
testületi előterjesztések véleményezését is;” 



2 

6. § 

A képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 2/2018. (II.28.) önkormányzati 
rendelet 47. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) A jegyző és az aljegyző egyidejű akadályoztatása, valamint a jegyzői és aljegyzői tisztség 
egyidejű betöltetlensége esetén - helyettesítő jegyző kinevezéséig - a hivatalban alkalmazásban álló, 
az I. besorolási osztály – ennek hiányában a II. besorolási osztály -legmagasabb fizetési osztályba 
besorolt ügyintéző látja el a jegyzői feladatokat.” 

7. § 

(1) A képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 2/2018. (II.28.) 
önkormányzati rendelet 1. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

(2) A képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 2/2018. (II.28.) 
önkormányzati rendelet 2. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(3) A képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 2/2018. (II.28.) 
önkormányzati rendelet 2. melléklet 1. függeléke helyébe a 3. melléklet lép. 

(4) A képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 2/2018. (II.28.) 
önkormányzati rendelet 2. melléklet 2. függeléke helyébe a 4. melléklet lép. 

8. § 

A képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 2/2018. (II.28.) önkormányzati 
rendelet 

a) 19. § (1) bekezdésében a „ . vagy” szövegrész helyébe az „és” szöveg, 
b) 37. § (3) bekezdésében az „5 fő.” szövegrész helyébe a „3 fő. A Szociális és Egészségügyi 

Bizottság külső taggal nem rendelkezik.” szöveg, 
c) 37. § (4) bekezdésében az „által fenntartott közoktatási intézmények száma 1” szövegrész 

helyébe a „közoktatási intézményt nem tart fenn” szöveg, 
d) 51. § (3) bekezdésében a „300.000 Ft értékhatárig” szövegrész helyébe az „1.000.000 Ft 

értékhatárig” szöveg 
lép. 

9. § 

Hatályát veszti a képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 2/2018. (II.28.) 
önkormányzati rendelet 

a) 5. § (6)–(15) bekezdése, 
b) 6. § (3) bekezdés c) és d) pontja, 
c) 6. § (4) bekezdése, 
d) 15. § (3) bekezdése, 
e) 28. § (7) bekezdése, 
f) 35. § (2) és (3) bekezdése, 
g) 35. § (5) bekezdése, 
h) 1. melléklet 1. pont. 



3 

10. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 

 
Seszták Ottó         Dr. Herczeg Tibor  
polgármester          jegyző 
          címzetes főjegyző 
 
 
  
Kihirdetve: 2024.11.28. 

Dr. Herczeg Tibor  
           jegyző 
           címzetes főjegyző 
 
 
 
  



4 

1. melléklet a 10/2024. (XI. 28.) önkormányzati rendelethez 

„2. melléklet a 2/2018.(II.28.) önkormányzati rendelethez 

Az állandó bizottságok alapvető feladatai és hatáskörei 

1. Ügyrendi Bizottság 

1.1. szavazatszámláló bizottságként működve lefolytatja a titkos szavazást; 

1.2. rendeletalkotás kezdeményezése esetén, közreműködik az önkormányzati rendelet-tervezetek 
előkészítésében és a tárgykörük szerint véleményezési jogkörébe utalt önkormányzati rendeleteket 
véleményezi, 

1.3. figyelemmel kíséri a Szervezeti és Működési Szabályzat rendelkezéseinek hatályosulását, 
indokolt esetben intézkedést kezdeményez, 

1.4. nyilvántartja és ellenőrzi a képviselői és polgármesteri vagyonnyilatkozatokat; 

1.5. lefolytatja a képviselőkkel kapcsolatos összeférhetetlenségi eljárást. 

2. Szociális és Egészségügyi Bizottság 

3. A Bizottságra átruházott önkormányzati hatósági hatáskör: Dönt a képviselő-testület által, 
a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló, 1993. évi III. törvényben a képviselő-testület 
hatáskörébe utalt, a képviselő-testület által a Bizottságra átruházott ügyekben. 

4. A Bizottság feladatai:   

A Bizottság feladatkörében közreműködik a képviselő-testület kötelező, illetőleg fakultatív feladat- 
és hatáskörét érintő koncepciók kialakításában.   

A Bizottság   

1) figyelemmel kíséri a település közegészségügyi (háziorvos, védőnő, fogászat, orvosi ügyelet) 
helyzetét, ellátását;   

2) figyelemmel kíséri az egészségügyi szakember-ellátottság alakulását,   

3) közreműködik az egészségügy és szociális gondoskodás fejlesztésében;   

4) figyelemmel kíséri a község foglalkoztatáspolitikai helyzetét, kidolgozza a munkahelyteremtés 
támogatásának módját és feltételeit.   

A Bizottság saját és átruházott hatáskörben hozott döntéseit, azzal kapcsolatos feladatait a 
Szuhakállói Közös Önkormányzati Hivatal készíti elő.”  



5 

2. melléklet a 10/2024. (XI. 28.) önkormányzati rendelethez 

1. A képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 2/2018. (II.28.) önkormányzati 
rendelet 1. melléklet 3a. pontja helyébe a következő pont lép: 

„3a. Önkormányzati gazdálkodás körében: 

3a.1. Államháztartáson kívüli forrás átvételéről dönt 1.000.000 Ft-ig, alapítványi forrás és ingatlan 
kivételével  

3a.2. Nettó 1 millió forint egyedi érték alatti vagyontárgy beszerzésére, szolgáltatás megrendelésére 
kötelezettség vállalása, a Vagyonrendelet 4. § (3) bek.) a) pontja szerint a 4. § (1) és (2) bek-i szerinti 
kivételekkel. 

3a.3. Megköti az önkormányzati vagyonhoz kapcsolódó biztosítási szerződéseket, a 
Vagyonrendelet 4. § (3) bek.) b) pontja szerint. 

3a.4. A képviselő-testület utólagos tájékoztatása mellett 1.000.000 Ft értékhatárig dönt a kiadási 
előirányzattal nem terhelt bevételi források felhasználásáról.”  



6 

3. melléklet a 10/2024. (XI. 28.) önkormányzati rendelethez 

„1. függelék a 2. melléklethez 

A képviselő-testület névsora 

1. Seszták Ottó polgármester 

2. Pintér Sándor alpolgármester 

3. Tálas-Hényel Judit képviselő 

4. Knopp-Medgyesy Anett képviselő 

5. Oláh Balázs képviselő”  



7 

4. melléklet a 10/2024. (XI. 28.) önkormányzati rendelethez 

„2. függelék a 2. melléklethez 

Sajóivánka község Önkormányzatának egységes kormányzati funkció rendje 

1. 011130 Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és általános igazgatási 
tevékenysége 

2. 011220 Adó-, vám- és jövedéki igazgatás 

3. 013320 Köztemető-fenntartás és –működtetés 

4. 013350 Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatok feladatok 

5. 041232 Start – munka program – Téli közfoglalkoztatás 

6. 041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 

7. 041236 Országos közfoglalkoztatási program 

8. 041237 Közfoglalkoztatási mintaprogram 

9. 045160 Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése, fenntartása 

10. 051030 Nem veszélyes (települési) hulladék vegyes (ömlesztett) begyűjtése, szállítása, átrakása 

11. 064010 Közvilágítás 

12. 066020 Város-, községgazdálkodási egyéb szolgáltatások 

13. 066010 Zöldterület-kezelés 

14. 072111 Háziorvosi alapellátás 

15. 082042 Könyvtári állomány gyarapítása, nyilvántartása 

16. 082043 Könyvtári állomány feltárása, megőrzése, védelme 

17. 082044 Könyvtári szolgáltatások 

18. 082091 Közművelődés – közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése 

19. 082092 Közművelődés – hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása 

20. 096015 Gyermekétkeztetés köznevelési intézményben 

21. 096025 Munkahelyi étkeztetés köznevelési intézményben 

22. 104037 Intézményen kívüli gyermekétkeztetés 

23. 107051 Szociális étkeztetés szociális konyhán 

24. 107055 Falugondnoki, tanyagondnoki szolgáltatás”



8 

Általános indokolás 

A képviselő-testület a működésének részletes szabályait, a szervezeti és működési szabályzatról 
szóló rendeletében (a továbbiakban: SZMSZ) határozza meg. A Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 43. § (3) bekezdése 
szerint a képviselő-testület az alakuló, vagy az azt követő ülésén, a törvény rendelkezései szerint 
megalkotja vagy felülvizsgálja a szervezeti és működési szabályzatáról szóló rendeletét. 
  
A képviselő-testület felülvizsgálati kötelezettsége körében, annak eredményeképp módosítja a 
szervezeti és működési szabályzatát, az alábbiak szerint: 

Részletes indokolás 

Az 1–4. §-hoz, a 6–10. §-hoz és az 1–4. melléklethez  

1. §-hoz: A jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM rendelet 5.§ (6) bek-nek 
megfelelő ismétlődő jogszabály megnevezés rövid megjelölésére vonatkozó rendelkezést 
tartalmaz. 

2. §-hoz: A jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM rendelet 5.§ (6) bek-nek 
megfelelő ismétlődő jogszabály megnevezés rövid megjelölésére vonatkozó rendelkezést 
tartalmaz. 

3. §-hoz: A képviselő-testület üléseiről készítendő jegyzőkönyv példányszámát módosítja 1 
példányra. 

4. §-hoz: A bizottság elnökének és tagjainak megválasztására irányuló szabályozás kiegészítését 
tartalmazza, kiegészítve az alakuló ülés Mötv. 57. § (1) bek-e szerinti előírásaival. 

5. §-hoz: A bizottságok általános feladatai közül a képviselő-testületi előterjesztések 
véleményezésének pontosítására kerül sor, igazodva a bizottságok feladatköreihez. 

6. §-hoz :A jegyző és az aljegyző egyidejű akadályoztatása, valamint a jegyzői és aljegyzői tisztség 
egyidejű betöltetlensége esetére pontosítja a jegyzői feladatok hivatalon belüli ellátásának rendjét. 

7. §-hoz: (1) bek.: A képviselő-testület átruházott hatásköreit tartalmazó 1. melléklet 
módosításáról rendelkezik.  

(2) bek.:  Az állandó bizottságok (Ügyrendi Bizottság, Szociális és Egészségügyi Bizottság) 
alapvető feladatai és hatásköreinek tartalmazó 2. melléklet módosításáról rendelkezik.  

(3) bek.: a képviselők névsorát tartalmazó függelék módosításáról rendelkezik. 

(4) bek.: az alkalmazott kormányzati funkciók felsorolását tartalmazó függelék módosításáról 
rendelkezik. 

8. §-hoz: Szövegcserés rendelkezéseket tartalmaz: 

a) a képviselő-testület határozatképességének helyreállítása érdekében elrendelt szünet után, ha a 
polgármester határozatképtelenséget állapít meg, akkor az ülést bezárja vagy elnapolja 
helyett:  bezárja és elnapolja; 

b) a Szociális és Egészségügyi Bizottság létszámának változását tartalmazza - 5 főről, 3 főre, 
valamint a bizottsági szerkezet átalakításáról rendelkezik; 

c) az önkormányzat intézményfenntartói státuszának pontosítását tartalmazza; 

d) a polgármester részére tartalmaz felhatalmazást a kiadási előirányzattal nem terhelt bevételi 
források felhasználására, az Mötv.143. § (4) bek h) pontja alapján, az önkormányzat vagyonáról 



9 

és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 11/2013.(IV.22.) önkormányzati rendelettel 
összhangban. 

9. §-hoz: Hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz: 

a) a nemzetiségi önkormányzat megszűnéséből adódó rendelkezéseket tartalmaz; 

b) a munkaterv tartalmi elemeinek körét szűkíti; 

c) a munkaterv tartalmi elemeinek körét szűkíti; 

d) az ügyrendi Bizottság polgármester jutalmazásával összefüggő feladatkörének módosítását 
tartalmazza, a tárgyban született képviselő-testületi döntéssel összhangban,  

e) az egységes szerkezetbe foglalt önkormányzati rendeletek megküldésének kötelezettségét 
szünteti meg, tekintettel a rendeletek Nemzeti Jogszabálytárban megvalósuló közzétételi 
kötelezettségére, azok elérhetőségére; 

f) a bizottsági szerkezet átalakulásából adódóan, a külsős tagok vagyonnyilatkozattételi 
kötelezettségére vonatkozó szabályokat szünteti meg; 

g) a bizottsági szerkezet átalakulásából adódóan, a külsős tagok vagyonnyilatkozattételi 
kötelezettségére vonatkozó szabályokat szünteti meg; 

h) a Mötv. 2023. 07.01-jén hatályba lépett módosítása megszüntette a hulladékszállítást, mint a 
helyben biztosítható közfeladatok körében ellátandó helyi önkormányzati feladatot, így a Sajó-
Bódva Völgye és Környéke Önkormányzati Hulladékkezelési Társulásra, a hulladékgazdálkodási 
közszolgáltatásról szóló - már hatályon kívül helyezett - 24/2013. (XII.12.) önkormányzati 
rendelettel átruházott hatáskör, mellékletből történő törlése indokolt. 

9. §-hoz: Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz 

1. melléklet 

Az állandó bizottságok alapvető feladatai és hatásköreinek felsorolását tartalmazó 2. melléklet 
változását tartalmazza. 

2. melléklet 

A képviselő-testület átruházott hatásköreit tartalmazó 1. melléklet helyébe lép. 

3. melléklet 

A képviselő-testület névsorát tartalmazó 1. függelék változását tartalmazza. 

4. melléklet 

Az alkalmazott kormányzati funkciók felsorolását tartalmazó 2. függelék változását tartalmazza. 

  

 


